
 

Provincia di Fermo

COPIA  DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

(AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI)

NUMERO 27      DEL   09-02-21

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE ALLA S.U.A. DI FERMO DELL SPESE DI
ESPLETAMENTO PROCEDURA DI GARA PER CONTO DEL
COMUNE DI SERVIGLIANO PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'ENTE
ATTUATORE DEL PROGETTO "SIPROIMI".

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATA integralmente la propria precedente determinazione n. 161 del 04.11.2020, con la
quale, per le motivazioni di cui in premessa, è stata avviata una procedura selettiva per
l’individuazione dell’ente attuatore per gli anni 2021/2022 del PROGETTO SIPROIMI – SISTEMA
DI PROTEZIONE PER TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE – ENTE TITOLARE COMUNE DI
SERVIGLIANO (FM), codice PROG-558-PR-2, a valere sui finanziamenti previsti dal Decreto del
Ministero dell’Interno del 10/08/2020 in premessa citato, attribuendo alla SUA Provincia di
Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta Convenzione sottoscritta
in data 12 aprile 2018 dal Comune di Servigliano e la Provincia di Fermo, secondo le condizioni e
le scelte meglio evidenziate in narrativa.

PREMESSO che per l’espletamento della gara per conto del Comune di Servigliano, con la stessa
determinazione sono stati assunti gli impegni di spesa in favore della Provincia di Fermo, per la
somma complessiva di € ‭4.096,49 come di seguito riportato:

Soggetto creditore Descrizione CIG Capitolo Codice bilancio Importo lordo

Provincia di Fermo

Provincia di Fermo

Contributo da
corrispondere
alla SUA per
l’appalto

Spese di
pubblicazione

Fattispecie non
soggetta

Fattispecie non
soggetta

1872/0

103/0

12.08-1.04.04.01.001

01.02-1.03.02.16.999

€ 3.096,49
Annualità 2021
IMPEGNO N. 432

€ 1.000,00
Annualità 2020
IMPEGNO N. 431

DATO ATTO che la gara di cui trattasi si è conclusa con l’aggiudicazione efficace dichiarata con
determinazione del Settore I (Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane) della Provincia di
Fermo R.G. n. 26/R.S. 14 del 19.01.2021, in favore di “Nuova Ricerca Agenzia RES Soc. Coop.
Soc. Onlus”.

RILEVATO che il Servizio Affari Generali della Provincia di Fermo, a mezzo richiesta scritta del
04.02.2021, acquisita in atti (prot. arrivo n. 1168 del 06.02.2021), ha richiesto a questo ente il



pagamento delle spese di gara relative alla procedura di che trattasi per complessivi € 3.832,29
così suddiviso:
€ 3.096,49 per il contributo alla SUA per l’espletamento della procedura, come stabilito
dalla convenzione;
€ 735,80 per le spese di pubblicità legale anticipate dalla SUA.

ATTESA la necessità di provvedere ai pagamenti richiesti, conformemente agli accordi
convenzionali in essere, e di liquidare alla Provincia di Fermo la spesa di complessivi € 3.832,29
che risulta impegnata nel bilancio pluriennale come indicato nella tabella sopra riportata.

CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel campo di
applicazione dell’articolo 3 della L. 136/2010 poiché il servizio svolto dalla Provincia di Fermo
conformemente alla convenzione in epigrafe richiamata, non rappresenta un
appalto/affidamento di servizi di cui al D.lgs. 50/2016.

DATO ATTO CHE:
- il Codice Unico Progetto (CUP) non è obbligatorio;
- sono state effettuate le verifiche previste dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e che,
stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 6 del 8 febbraio 2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione pluriennale 2021/2023.

VISTA la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 8 febbraio 2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, relativa alla assegnazione ai titolari di Posizione Organizzativa delle
risorse ed approvazione del Piano della performance (P.R.O.) anno 2021.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241.

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione
organica e norme di accesso.

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

VISTO l'articolo 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente provvedimento.

DATO INOLTRE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale.

VISTO il decreto del Sindaco n. 01/2021, con il quale sono state conferite alla sottoscritta i
compiti e le funzioni, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso
l’esterno, riconducibili al Settore Affari Istituzionali e Generali.

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.



Di liquidare e pagare alla Provincia di Fermo, conformemente agli accordi convenzionali in
essere, la spesa di complessivi € 3.832,29 a titolo di rimborso spese relative alla procedura
selettiva per l’individuazione dell’ente attuatore per gli anni 2021/2022 del Progetto Sipromi,
mediante imputazione agli impegni di spesa assunti a carico del bilancio pluriennale come
indicato nella tabella seguente:

Soggetto creditore Descrizione CIG Capitolo Codice bilancio Importo lordo

Provincia di Fermo

Provincia di Fermo

Contributo da
corrispondere
alla SUA per
l’appalto

Spese di
pubblicazione

Fattispecie non
soggetta

Fattispecie non
soggetta

1872/0

103/0

12.08-1.04.04.01.001

01.02-1.03.02.16.999

€ 3.096,49
Annualità 2021
IMPEGNO N. 432

€ 735,80
Annualità 2020
IMPEGNO N. 431

Di dare mandato al Servizio Finanziario per l’effettuazione del mandato di pagamento a mezzo
bonifico sul Conto di Tesoreria Unica n. 0306537 intestato alla Provincia di Fermo - IBAN:
IT39E0100003245331300306537 indicando nella causale di pagamento “Rimborso spese
espletamento procedura selettiva CIG 8503773F76 (Siproimi 2021/2022) per conto del Comune
di Servigliano”.

Di prendere atto che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 183, comma 8, del
D.Lgs. 267/2000 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal
presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all'articolo 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
F.to Lucia Malaspina



___________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

Servigliano li  09-02-2021

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

      ROSSI DANIELA
____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  09-02-2021

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

CAP.                      N…………….         RESIDUI    [     ]       /    COMPETENZA    [    ]

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N.  …………..         DEL  …………………

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa nel link Albo Pretorio On Line del sito web istituzionale di
questo Comune (elenco di pubblicazione n. 152) per quindici giorni consecutivi dal 07-04-2021 al
22-04-2021.

Dalla Residenza Comunale, li 23-04-21

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                     f.to  Cesetti Segretario


